
COMUNE DI QUARTO
CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

Ordinanza N. 7 del 14/02/2023

OGGETTO:

.MODIFICHE ALLA CIRCOLAZIONE STRADALE PER I GIORNI 
18-19 e 21 FEBBRAIO 2023 IN OCCASIONE DEI 
FESTEGGIAMENTI PER IL CARNEVALE NEL COMUNE DI 
QUARTO

SETTORE VI

IL COMANDANTE

Premesso :

Che il comune di Quarto, Assessorato  agli Eventi e Spettacoli, quest’anno ha programmato,  con il 
patrocinio della Città Metropolitana di Napoli una serie di eventi per i festeggiamenti del Carnevale 
e, tra questi,  una sfilata di carri allegorici, e spettacoli di artisti di strada in Piazza Santa Maria e 
Piazzale Europa secondo il seguente calendario:

• Sabato 18 Febbraio ore 17 Evento “un Quarto di Vino” in Piazza Santa Maria
• Domenica 19 Febbraio ore 11 Sfilata Carri Allegorici dal Piazzale stazionamento autobus in 

Via L. Da Vinci con il seguente percorso : via Santa Maria- Corso Italia- Via IV Novembre-
Via De Nicola- Piazzale Villa Comunale.  

• Martedì 21 Febbraio dalle ore 10 alle ore 14, sfilata Carri Allegorici dal Piazzale Autobus in 
Via L. Da Vinci con il seguente percorso : via Santa Maria (spettacolo in Piazza Santa Maria) 
- Corso Italia (spettacolo in Piazzale Europa) – Rotatoria Fonte della Vita intersezione A. De 
Gasperi -  Corso Italia -Via IV Novembre-Via De Nicola- Piazzale Villa Comunale ( 
Spettacolo in Villa Comunale.

Dato atto che  per poter garantire lo svolgimento degli eventi in sicurezza si ritiene necessario 
provvedere a modificare la circolazione stradale nelle aree interessate alle manifestazioni ed 
in particolare:

Sabato 18 Febbraio
Chiusura al transito veicolare in Via Giorgio De Falco dalle ore 17 alle 20.

Domenica 19 Febbraio
• Dalle ore 11 chiusura al transito veicolare del tratto di strada di Via Santa Maria dall’intersezione 

di Via L. Da Vinci all’intersezione con Via Marconi e del tratto di strada Corso Italia 
dall’intersezione di Via Marconi all’intersezione con Via IV Novembre, limitatamente al 
passaggio della sfilata.

• Divieto di sosta con rimozione dalle ore 9 alle ore 14  in Via Santa Maria dall’intersezione di Via 
L. Da Vinci all’intersezione con Via Marconi e del tratto di strada Corso Italia dall’intersezione 
di Via Marconi all’intersezione con Via IV Novembre.



• Divieto di Sosta con rimozione dalle ore 9 alle ore 14 nell’area antistante la Villa Comunale
• Apertura dell’Area Mercato da adibire a parcheggio pubblico.

Martedì 21 Febbraio
• Chiusura al transito veicolare delle seguenti strade dalle ore 9 alle ore 14  : Via Santa Maria 

(spettacolo in Piazza Santa Maria) - Corso Italia (spettacolo In Piazzale Europa) – Rotatoria Via 
S. D’Acquisto- Via Corso Italia -Via IV Novembre-Via De Nicola- Piazzale Villa Comunale ( 
Spettacolo in Villa Comunale).   

• Divieto di sosta con rimozione dalle ore 9 alle ore 14  in Via Santa Maria dall’intersezione di Via 
L. Da Vinci all’intersezione con Via Marconi e del tratto di strada Corso Italia dall’intersezione 
di Via Marconi all’intersezione con Via IV Novembre.

• Divieto di Sosta con rimozione dalle ore 9 alle ore 14 nell’area antistante la Villa Comunale
• Chiusura al transito veicolare in Via Giorgio De Falco dalle ore 10 alle ore 14.
• Apertura dell’Area Mercato da adibire a parcheggio pubblico..

Per quanto in premessa :

Visti    gli art 5 e 7 del  D. Lvo  n. 285/92 e il D.P.R. 495/92 e le loro successive modificazioni ed 
integrazioni;
Visto     il D.Lvo  n. 267/2000.
Visto il  Decreto Sindacale nr. 22 del 30/12/2022 con il quale il sottoscritto è stato designato 
Responsabile dell’Area VI Polizia Locale

ORDINA

Per i giorni 18, 19 e 21 febbraio le modifiche alla circolazione stradale secondo il seguente 
prospetto:

Sabato 18 Febbraio
• Chiusura al transito veicolare in Via Giorgio De Falco dalle ore 17 alle 20.

Domenica 19 Febbraio
• Dalle ore 11 alle ore 14: Chiusura al transito veicolare del tratto di strada di Via Santa Maria 

dall’intersezione di Via L. Da Vinci all’intersezione con Via Marconi e del tratto di strada 
Corso Italia dall’intersezione di Via Marconi all’intersezione con Via IV Novembre, 
limitatamente al passaggio della sfilata.

• Dalle ore 9 alle ore 14: Divieto di sosta con rimozione  in Via Santa Maria dall’intersezione 
di Via L. Da Vinci all’intersezione con Via Marconi e del tratto di strada Corso Italia 
dall’intersezione di Via Marconi all’intersezione con Via IV Novembre.

• Dalle ore 9 alle ore 14: Divieto di Sosta con rimozione nell’area antistante la Villa 
Comunale.

Martedì 21 Febbraio
• Dalle ore 9 alle ore 14: Chiusura al transito veicolare delle seguenti strade  : Via Santa 

Maria (spettacolo in Piazza Santa Maria) - Corso Italia (spettacolo In Piazzale Europa) – 
Rotatoria Via S. D’Acquisto- Via Corso Italia -Via IV Novembre-Via De Nicola- Piazzale 
Villa Comunale ( Spettacolo in Villa Comunale)   

• Divieto di sosta con rimozione dalle ore 9 alle ore 14  in Via Santa Maria dall’intersezione 
di Via L. Da Vinci all’intersezione con Via Marconi e del tratto di strada Corso Italia 
dall’intersezione di Via Marconi all’intersezione con Via IV Novembre.



• Chiusura al transito veicolare in Via Giorgio De Falco dalle ore 10 alle ore 14.

Dispone altresì l’apertura dell’Area Mercato da adibire a parcheggio pubblico nelle giornate di 
Domenica 19 Febbraio  e Martedì 21 febbraio dalle ore 7 alle ore 14.

Sarà cura del comune l’apposizione  di idonea segnaletica stradale di preavviso dei divieti,  ed 
eventualmente occultare la segnaletica esistente in contrasto con il temporaneo dispositivo di 
traffico.

Il personale della Polizia Municipale organizzerà quanto necessario al fine di attuare i controlli e di 
vigilare, unitamente a tutti gli organi di cui  all’art. 12 del D. Lvo 285/92 sull’esatta osservanza 
della presente ordinanza.
Le violazioni alla presente ordinanza saranno punite ai sensi del Codice della Strada.

Ai sensi dell’art. 3 comma 4° -  Legge 241 del 07/08/1990, si informa che contro il presente atto 
può essere presentato ricorso al T.A.R. competente ( 06/12/1971 n. 1034 ) o al Presidente della 
Repubblica, ai sensi dell’art. 98 del D.P.R. 24 settembre 1971, rispettivamente entro 60 gg. ed entro 
120gg. a decorrere dalla data di pubblicazione del presente atto.

DISPONE

che  copia della presente Ordinanza sia inviata a :

Comando Tenenza Carabinieri di Quarto  -  mail: tna22845@pec.carabinieri.it;
URP Comune di Quarto;
Eav (Ente Autonomo Volturno)   agl.autolinee@pec.eavsrl.it
Ing L. Ferrara (EAV)       l.ferrara@eavsrl.it
Croce Italia Area Flegrea croceitalia@virgilio.it

Il Responsabile
LUDOVICO DI MAIO / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


